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ظرفیت‌های منطقه آزاد تجاری و صنعتی 
ارس این منطقه را نسبت به امکان توسعه 
اقتصادی با محوریت تولیدات صادرات‌محور 
و زنجیره تولید از دیگر ظرفیت‌های اقتصادی 

کشور ممتاز کرده است.
تنها مسیر زمینی مرتبط به اوراسیا از ایران 
و نزدیکی به اروپا و کشورهایی مثل جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان، نخجوان و ترکیه، منطقه 
آزاد ارس است، داشتن ظرفیت‌های ترانزیتی 
ریلی و زمینی حتی هوایی به علت نزدیکی به 
فرودگاه‌های تبریز، ارومیه و خوی امکان تبادل 
سریع کالاهای تجاری، صنعتی و کشاورزی را 

از این منطقه آزاد فراهم کرده است.
با وجود موقعیت جغرافیایی مناسب منطقه 
آزاد ارس و ظرفیت‌های موجود معرفی این 
منطقه برای ارتباطات تجاری بین‌الملل و 
ملی مغفول مانده، بر این اساس بیان این 
ظرفیت‌ها در بستر رسانه‌های ملی و بین‌المللی 
به اندازه لازم باید فراهم شود، البته یکی دیگر 
از روش‌های موثر معرفی ظرفیت‌های منحصر 
به فرد منطقه آزاد ارس برگزاری نمایشگاه‌های 

عمومی و تخصصی داخلی و خارجی است.
به این ترتیب برگزاری نخستین نمایشگاه 
چهار روزه ارس‌ اکسپو در محل دائمی 
نمایشگاه بین‌المللی تبریز بستر مناسبی را 
برای معرفی هر چه بیشتر این منطقه فراهم 
آورد که این فتح باب مناسبی برای معرفی و 

ارائه دستاوردهای ارس را به دنبال دارد.
رونمایی از چهار محصول جدید صنعتی، 
معرفی هشت محصول دانش بنیان از 
شرکت‌های مستقر در مرکز رشد ارس، ارائه 
بیش از ۱۰۰ فرصت جدید سرمایه‌گذاری 
مطالعه شده، رونمایی از ۱۱ بسته سرمایه‌گذاری 
و عقد تفاهمنامه سه طرح سرمایه‌گذاری و 
برگزاری کارگاه آموزشی کشت هیدروپونیک 
با همکاری جهاد کشاورزی، تفاهم‌نامه ساخت 
پروژه پارک آبی، تفاهم‌نامه احداث شهربازی 
روباز، تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری احداث پروژه 
جزیره گردشگری و شرکت فعالان اقتصادی 
ارمنستان از جمله دستاوردهای یاد شده در 
برگزاری نمایشگاه ارس اکسپو ۲۰۲۳ تبریز 

است.
تفاهم‌نامه احداث شهربازی روباز نیز در 
مدت برگزاری نمایشگاه منعقد شد که با 
حداقل میزان سرمایه‌گذاری هفت هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال، پس از انجام مقدمات و بعد از 
شروع عملیات اجرایی در مدت زمان ۱۲ ماه 

ساخته می‌شود و ۵۰ نفر اشتغال‌زایی دارد.
پروژه جزیره گردشگری به مساحت ۲۷۰ 
هزار مترمربع با حداقل میزان سرمایه‌گذاری 
سه هزار میلیارد ریال پس از انجام مقدمات و 
بعد از شروع عملیات اجرایی ظرف مدت ۱۲ 
ماه ساخته می‌شود که از دیگر دستاوردهای 

نمایشگاه منطقه آزاد ارس در تبریز است.
در جریان اولین نمایشگاه فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ارس، تفاهم‌نامه 
ساخت پروژه پارک آبی به امضا مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد ارس و سرمایه‌گذار این 
پروژه رسید، پروژه پارک آبی با حداقل میزان 
سرمایه‌گذاری سه هزار میلیارد ریال پس از 
انجام مقدمات و بعد از شروع عملیات اجرایی 
در مدت زمان ۱۸ ماه احداث می‌شود که از 
جمله رهاورد نمایشگاه چهار روزه در تبریز 

بوده است.
مناطق آزاد باید پلی بین اقتصاد ایران

 و خارج کشور باشند

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام 
جمعه تبریز در آیین اختتامیه نمایشگاه ارس 
اکسپو تبریز اظهار کرد: امروز توسعه اقتصادی 
کشور نیازمند سرمایه‌گذاری در بخش‌های 
مختلف است و در این میان مناطق آزاد باید 
پلی بین اقتصاد ایران و خارج کشور باشند و 
با رویکرد تولید صادرات محور به تحقق اهداف 
توسعه‌ای کشور کمک کنند.‌ در این زمینه رفع 
موانعی چون لزوم تسهیل قوانین بروکراسی‌زا 

و احکام محدودکننده اختیارات مناطق آزاد 
ضرورت دارد. حجت‌الاسام والمسلمین 
سیدمحمدعلی آل‌هاشم ادامه داد: مباحثی 
قیمت  کاهش  مالیاتی،  معافیت‌های  چون 
نهایی، مزیت رقابتی و مشوق‌های صادرات 
به عنوان دغدغه‌های اصلی فعالان مستقر در 
ارس باید مورد توجه جدی مسئولان سازمان 
منطقه آزاد و نیز تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان 

و مجریان ارشد استانی باشد.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان‌شرقی گفت: 
منطقه آزاد ارس امتیاز و افتخاری بزرگ برای 
آذربایجان‌شرقی و منطقه شمالغرب است 
و باید از این فرصت نهایت استفاده را برای 
تحقق رونق اقتصادی و توسعه استان، منطقه 

و کشور کنیم.
وی اظهار کرد: از زمان تاسیس منطقه 
آزاد ارس تلاش‌های بسیاری توسط مدیران 
و دست اندرکاران برای به بار نشستن این 
اقدام ارزشمند صورت گرفته و اکنون منطقه 
آزاد ارس امتیاز و افتخاری بزرگ برای 
آذربایجان‌شرقی و منطقه شمالغرب است 
و سرمایه‌گذاران و فعالان صنعتی و تولیدی 
مستقر در منطقه باید از این فرصت نهایت 

استفاده را بکنند.
وی با تاکید بر اهمیت برگزاری رویدادهای 
نمایشگاهی در نمایش قدرت صنعتی و 
تکنولوژیک خاطرنشان کرد: این رویدادها 
باید در عین محدودیت‌های زمانی و مکانی 
زمینه‌ساز رقابت و نمایشگر توانمندی 
شرکت‌ها و راهنمایی برای تداوم فرآیند 
توسعه و پیشرفت کشور باشند و بر همین 
اساس نمایشگاه ارس اکسپو نیز باید نمایانگر 
پیشرفت علمی، اقتصادی، صنعتی، فنی و حتی 
فرهنگی منطقه آزاد ارس باشد و دستاوردهای 
این منطقه در عرصه رقابت‌های خارجی را به 

اطلاع مردم برساند.
امام جمعه تبریز با بیان اینکه حضور با نشاط 
و تمام عیار شرکت‌کننده‌ها در رخدادهای 
نمایشگاهی ضروری است، اظهار کرد: اگر 
به‌دنبال تجربه یک دوره موفق رونق و رشد 

اقتصادی هستیم، برگزاری نمایشگاه‌های پربار 
و رقابتی از الزامات آن است زیرا که چنین 
رویدادهایی زمینه‌ساز رشد اقتصادی، اشتغال، 
افزایش کیفیت تولیدات داخلی، رغبت مصرف 
کننده به استفاده از این محصولات و در نتیجه 

توسعه کشور می‌شوند.
وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
در دیدار اخیر مردم استان به مناسبت 
گرامیداشت سالروز قیام ۲۹ بهمن، متذکر شد: 

کشور تنها در حوزه نظامی پیشرفت نداشته 
و این پیشرفت در بخش‌های مختلفی اتفاق 
افتاده و به فرموده رهبری، حتی تصور برخی 
پیشرفت‌های امروز در اوایل انقلاب غیرممکن 

بود.
برگزاری نمایشگاه‌هایی چون ارس اکسپو 
باید پیشرفت‌های کشور در عرصه‌های مختلف 

را نیز نشان دهد.
تکمیل زنجیره تامین آذربایجان ‌شرقی 

و شمالغرب کشور، رویکرد اصلی در 
معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری جدید

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس تکمیل 
زنجیره تامین آذربایجان‌ شرقی و شمالغرب 
کشور را رویکرد اصلی در معرفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری جدید در این منطقه آزاد 

صنعتی و تجاری اعلام کرد. 
مجید کیانی نیز اظهار کرد: طبق تاکیدات 
مقام معظم رهبری باید کارها و پیشرفت‌های 
صورت گرفته به شکلی هنرمندانه نمایش داده 
شوند و بر همین اساس با وجود گذشت ۱۸ 
سال از عمر منطقه آزاد ارس، جای خالی 
چنین نمایشگاهی برای اطلاع مردم محلی و 
استانی و حتی مسئولان احساس می‌شد زیرا 
که گاه با وجود اقدامات قابل توجه صورت 

گرفته، اطلاع رسانی لازم صورت نگرفته بود.
وی خاطرنشان کرد: آن چیزی که در قالب 
۵۱ غرفه نمایشگاه ارس اکسپو ۲۰۲۳ ارائه 
شد، تنها گوشه‌ای از دستاوردها، توانمندی‌ها 
و فرصت‌های سرمایه‌گذاری است که به واسطه 
حضور و فعالیت ۵۵۰ واحد در بخش‌های 
مختلف منطقه آزاد ارس از جمله حوزه‌های 
صنعتی، کشاورزی، دانش‌بنیان و سایر 

حوزه‌های فعال در سطح منطقه است.
ارس  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
معرفی شده  فرصت‌های سرمایه‌گذاری جدید 
در این نمایشگاه را نتیجه کار کارشناسی 
چندین ماهه دانست و گفت: بخش عمده این 
با احتساب مجموع  فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
زمین و امکانات مورد نیاز سرمایه‌گذاران 
براساس خوشه‌های شکل گرفته در ارس و با 
رویکرد تکمیل زنجیره تامین و تولید استان 
تدوین و در اختیار علاقمندان قرار گرفته است.

کیانی یادآور شد: در جریان اولین نمایشگاه 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ارس، 
تفاهم‌نامه ساخت پروژه پارک آبی با حداقل 
میزان سرمایه‌گذاری سه هزار میلیارد ریال 
پس از انجام مقدمات و بعد از شروع عملیات 
اجرایی در مدت زمان ۱۸ ماه احداث می‌شود 
که از جمله رهاورد نمایشگاه چهار روزه در 
تبریز بوده است. وی افزود: تفاهم‌نامه ساخت 
شهربازی روباز با حداقل سرمایه‌گذاری هفت 

هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال منعقد شد که پس از 
انجام مقدمات و بعد از شروع عملیات اجرایی 
در مدت زمان ۱۲ ماه ساخته می‌شود و ۵۰ نفر 

اشتغال‌زایی خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس ادامه 
داد: پروژه جزیره گردشگری به مساحت ۲۷۰ 
هزار مترمربع با حداقل میزان سرمایه‌گذاری 
سه هزار میلیارد ریال در مدت ۱۲ ماه ساخته 
می‌شود که از دیگر دستاوردهای برگزاری 

نمایشگاه منطقه آزاد ارس در تبریز است.

ارس نقطه‌ای طلایی
 برای سرمایه‌گذاری کل کشور است

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در 
مجلس شورای اسامی گفت: ارس اکسپو 
۲۰۲۳ کاری ابتکاری از سوی سازمان منطقه 
آزاد ارس و نتیجه کار یک تیم خوش‌فکر و 
است. حجت‌الاسلام سیدمحمدرضا  خلاق 
میرتاج‌الدینی نیز در آئین اختتامیه نمایشگاه 
ارس اکسپو ۲۰۲۳، این رویداد را اقدامی 
ابتکاری از سوی سازمان منطقه آزاد ارس 
و نتیجه کار یک تیم خوش فکر و خلاق 
دانست و اظهار داشت: منطقه آزاد ارس 
بهشت سرمایه‌گذاری شمالغرب کشور و 
نقطه‌ای طلایی برای سرمایه‌گذاری کل کشور 
است و با توجه به وجود فرصت‌های متعدد و 
معافیت‌های اعمال شده بستر مناسبی برای 
حضور سرمایه‌گذاران محسوب می‌شود.  بر 
همین اساس باید موانع موجود بر سر راه 
فعالیت سرمایه‌گذاران و فعالان این منطقه 
نیز توسط مسئولان خود منطقه و استان رفع 
شود. وی ادامه داد: ایران اسلامی در شرایط رو 
به رشد است و هیچ موضوعی وجود ندارد که 
جوانان توانمند ما در آن وارد نشده و مشکلات 
را رفع نکرده باشند.‌  نماینده مردم تبریز، 
آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: هر چند در شرایط تحریم 
هستیم و این شرایط به نوعی یک تهدید و 

محدودیت است اما زمینه‌ساز بروز و ظهور 
نیروهای متخصص و متعهدی شده که موجب 
رشد و توسعه کشور هستند و نمونه آن را در 

مباحثی چون دانش‌بنیان به وضوح می‌بینیم.
وی از تصویب اعتبار یک میلیارد دلاری 
برای ارائه تسهیلات به خریداران محصولات 
شرکت‌های دانش‌بنیان در مجلس نیز خبر داد 
و اظهار کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
ایران عضو پیمان شانگهای شده و در شرایطی 
که قدرت‌های نوظهور بریکس شامل برزیل، 
هند، روسیه، چین و آفریقای جنوبی با بیش از 

۴۱ درصد جمعیت جهان رهبری آینده اقتصاد 
جهانی را به دست خواهند گرفت، در سفر اخیر 
رئیس جمهور به چین صحبت‌هایی برای ورود 
جمهوری اسلامی ایران به این حلقه به عنوان 

یک قدرت اقتصادی شده است.
ارس بستر خوبی برای توسعه صادرات 

فراهم کرده است

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در 
مجلس شورای اسامی از تراز تجاری مثبت 
به سمت صادرات منطقه آزاد ارس خبر داد 
و گفت: منطقه آزاد ارس بستر خوبی برای 
توسعه صادرات فراهم کرده است. محمدحسین 
فرهنگی نیز در مراسم اختتامیه نمایشگاه ارس 
اکسپو ۲۰۲۳ با اشاره به فلسفه تشکیل مناطق 

آزاد در کشور افزود: مناطق آزاد بستری برای 
توسعه صادرات هستند و نباید سکوی واردات 

کالا شوند.
مناطق آزاد

 نباید سکوی واردات کالا شوند
وی به فرصت‌ها و توانمندی‌های منطقه آزاد 
ارس اشاره کرد و گفت: امیدواریم سرمایه‌گذاران و 
تولیدکنندگان در این منطقه بیشتر به سمت تولید 
محصولات صادرات محور حرکت کنند.  عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان داشت: 
در حال حاضر برخی از نیازهای شهر تبریز مانند 
اتوبوس‌های ناوگان حمل‌ونقل عمومی از تولیدات 
منطقه آزاد ارس تامین می‌شود که در این زمینه 
امیدواریم با افزایش تعامل از ظرفیت‌های بالای این 

منطقه استفاده شود.
ارائه بیش از ۱۰۰ فرصت جدید 

سرمایه‌گذاری مطالعه شده 
در نمایشگاه ارس اکسپو

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان 
منطقه آزاد ارس نیز نمایشگاه ارس اکسپو 
را نخستین تجربه نمایشگاهی برای معرفی 
فرصت‌های  و  توانمندی‌ها  دستاوردها، 
سرمایه‌گذاری منطقه عنوان کرد و گفت: 
برگزاری این نمایشگاه در سال‌های آینده نیز 
با هدف ارائه تصویری شفاف و واقعی از ارس 
ادامه خواهد داشت. علی نوید اظهار کرد: ستاد 

برگزاری نمایشگاه از چهار ماه پیش در قالب 
کمیته‌های مختلف کار خود را با هدایت شورای 
راهبردی نمایشگاه آغاز کرد و با برگزاری ۶۰ 
جلسه کاری و تلاش جهادی و شبانه‌روزی 
۱۵۰ نفر از عوامل سازمان، نمایشگاه در 

روزهای ۲۵ تا ۲۸ بهمن برگزار شد. 
وی برپایی این نمایشگاه را برای عمل به 
تاکیدات مقام معظم رهبری درخصوص جهاد 
تبیین دانست و افزود: نمایشگاه ارس اکسپو 
۲۰۲۳ نخستین تجربه نمایشگاهی برای 
فرصت‌های  و  توانمندی‌ها  دستاوردها،  معرفی 
سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ارس است که در 
سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت تا 
تصویری شفاف و واقعی از گذشته، حال و 
آینده منطقه در حوزه‌های مختلف اقتصادی 
و تولیدی ارائه شود. معاون اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ارس مدل برگزاری 
نمایشگاه را مبتنی بر مدل استارت آپی و 
موضوع‌محور خواند و گفت: بر این اساس ۵۱ 
غرفه در حوزه‌هایی چون صنعت، خدمات فنی 
و حرفه‌ای، کشاورزی و دانش بنیان برپا و در 
کنار نمایشگاه چهار پنل تخصصی با محوریت 
موضوعات و مسائل مهم منطقه و واحدهای 

مستقر در آن نیز برگزار شد.
 نوید رونمایی چهار محصول جدید 
صنعتی، معرفی هشت محصول دانش 
بنیان از شرکت‌های مستقر در مرکز رشد 
ارس، ارائه بیش از ۱۰۰ فرصت جدید 
از  سرمایه‌گذاری مطالعه شده، رونمایی 
۱۱ بسته سرمایه‌گذاری و عقد تفاهمنامه 
سه طرح سرمایه‌گذاری و برگزاری کارگاه 
آموزشی کشت هیدروپونیک با همکاری جهاد 

کشاورزی را بخشی از دستاوردهای برگزاری 
نمایشگاه ارس اکسپو ۲۰۲۳ برشمرد. منطقه 
آزاد ارس با بیش از 70 هزار هکتار وسعت 
به مرکزیت جلفا در 130 کیلومتری شمال 
غرب تبریز واقع شده است و با جمهوری‌های 
ارمنستان و آذربایجان و جمهوری خودمختار 

نخجوان مرز مشترک دارد.

ارس پل صادراتی ایران به اروپا و اوراسیا


